MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS
Compras e Contratos

Ata de Recebimento de Novas Propostas

Pág 1 / 1

Dispensa Presencial n° 69/2024

TERMO DE ANULAÇÃO

Processo Administrativo: nº 96/2024

Finalidade:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE SHOW NATALINO NO DIA 13 DE
DEZEMBRO DE 2024. CONTRATAÇÃO DO PAPAI NOEL EM COMEMORAÇÃO ALUSIVA AO
NATAL 2024, NA PRAÇA MUNICIPAL. TAMBÉM HAVERÁ O ENCERRAMENTO DAS
ATIVIDADES DAS OFICINAS DO DEPARTAMENTO DE CULTURA DO MUNICÍPIO.

Ao oitavo dia do mês de novembro de dois mil e vinte e quatro às 08:00 horas na Sala de
Reuniões de departamento de compras de Jardinópolis-SC, reuniram-se os membros da comissão de
licitações, especialmente designadas pelo Decreto nº. 6.735/2024, para análise das propostas
recebidas, referente ao processo administrativo nº. 96/2024, conforme descrito no edital.

Em atenção ao processo de Dispensa de Licitação nº 69/2024, informamos que, após análise, foi
decidido a anulação da referida dispensa. A decisão foi tomada devido um possível direcionamento
indevido na descrição do item 01 originado no DFD do processo, percebido após um pedido de
esclarecimento de um participante, o que impossibilita a continuidade da contratação.
O cancelamento foi realizado com base na avaliação de que o procedimento adotado não atende aos
princípios da legalidade, impessoalidade e moralidade previstos na legislação vigente, em especial
na Lei nº 14.133/2021 (nova Lei de Licitações), que regem as contratações públicas.

 e

Presentes

________________________

LAYANNA PICCININ
Membro

________________________
ÉRICA BONETTI

Presidente

________________________
LEOMIR DETONI

Membro